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Oliebranchens Fællesrepræsentation, 
Prov.ins.hand elskanmi eret, 

, Sammenslutningen 'af Automobil-Fabri- 
kanter & -Iiiiportøxer, ^   ̂

TAXA5 s Landsforening, 1: M 
TAXI-Sammenslutningen af 1926.«, 
Tobaksarbejderforbundet i Danmark. 

: Tobakshandlernes Landsforening og 
Vin-Sectionen 홢 Danske Im pbrtagenters 
홢 Forening. ' 1 i i : , : 홢홢 

Endvidere haI" udvalget haft  en række 
samråd med statsministeren, finansministe-, 
ren og økonomi- og budgetministeren. 
: Under et: samråd med finansministeren 

oplyste han, at deri  det forløbne folketings- 
år er gennemført forskellige foranstaltninger 
til forbedring af kildeskatteordningen. Disse 
bestræbelser vil blive fortsat. Efter anbefa- 
ling fra det såkaldte Poul Dahlgaard-udvalg 
er der gennemført hjemmel til generel ajour- 
føring af indkomstgrundlaget og adgang til 
en vis oprunding af trækprocenterne, og der 
er indført månedlige summariske redegørel- 
ser . fra > 홢 arbej dsgiverne, : som medfører :홢: en 
væsentlig lettelse for virksomhederne,' og 
som samtidig formindsker fejlmulighederne. 
Der arbejdeg: videre med forskellige forslag 
om yderligere ændringer i kildeskatteloven 
navnlig som resultat af de overvejelser, 
Poul Dahlgaard-udvalgets betænkning giver 
anledning til, i ; . 

Hovedformålet med disse ælidringer I vil 
være at nedbringe restskatterne og lette 
administrationen. Desuden arbejdes . der 
med eii lempeligere afvikling af restskat- 
terne med sigte på, at de indarbejdes i hele 
det følgende års løbende' kildeskattetræk. 

En forenkling af fradragene vil blive søgt 
gennemført; bl. a. for at opnå større ligelig- 
hed i beskatningen. Det er tanken, at. en 
nyordning skal indebære, at fradragene så 
vidt muligt foretages i skatten i stedet for 
som nu i indtægten. Herved vil skattefor- 
delen pr. 1.000 kr.s fradrag blive ens for alle 
uanset indtægtens størrelse. " 홢 

Der vil blive fremsat forslag om ændring 
af skattekontrolloven og momsloven, bL a. 
med det formål at koordinere - toldvæsenets 
og skattemyndighedernes. kontrolbeføjeiser. 
Samarbejdet mellem disse myndigheder vil 
blive udbygget, alt med henblik på en væ- 
sentlig skærpelse af hele kontrollen. 

Som led i arbejdet med en effektivisering 
af ligningen vil der snarest blive optaget 

forhandling med skatteràdene og kommu- 
nerne om de lokale myndigheders fremtidi- 
ge: struktur I og arbej dsopgaver. i 홢, 

De nye amtsskatteinspektorater; vil saiii- 
tidig blive søgt udbygget, så de i højere grad 
kan gå ind i kontrol- og ligningsarbejdet, 
især hvor. det drej'er sig om de vanskeligere 
virksomhédsregnskaberi. i -i , ; :i; i 

Mulighederne for en gennemgribende æn- 
dring og: rationalisering : s t a t s s k a t t e a d ' .  
ministrationen har være overvejet i det så- 
kaldte strukturudvalgs På grundlag af! ud- 
valgets betænkning vil: spørgsmålet blive 
'taget op t i l  drøftelse med bl. a. folkétingets 
skatteudvalg, så snart betænkningen er af- 
givet til finansministeren. 홢 홢 

. Et flertal (socialdemokratiets og sociali- 
stisk folkepartis ,medlemmér af udvalget) er' 
enige om, uanset udfaldet af folkeafstemnin- - 
gen om 홢홢'홢EF, at gennemføre det -forelagté 
lovforslag om udskrivningsprocenten, efter 
2. oktober 1972,- da det har en nøje sammen- 
hæng med de,, øvrige forelagte forslag. 

Flertallet anser disse forslag og de stillede 
ændringsforslag for nødvendige for at .'mod- 
virke den forhøjelse af trækprocenterne; der 
bl. a. skyldes stigningen i de kommunale 
skatter ;og den af VKR-regeringen gennem- 
førte underligning. v 

De direkte skatter er nedsat med ca.. 2 
milliarder kroner, som! modsvarer afgifter 
på ca. I milliard og besparelser på l,' milliard. 

Gennem forslageiie' ,er der gennemført! en 
kraftig forbedring af den sociale i fordeling, 
og .forslagene: betegner " hervecl ,; ét brud . ' 
med , den: tidligere , regerings skattepolitik. 
Forhøjelser af lønmodtagerfradrag og; den 
rigtigere definition af skatteloftets funktion 
er led i denne udvikling. ! 

: Nedsættelsen af indkomstskatten;! sker 
ved reduktion af det proportionale' folke- 
pehsionsbidrag,: hvorved, nedsættelserne' vir- 
ker stærkere for de lavere indkomster. , 홢 i 

Ved nedsættelsen af motorskatterne i for- 
hold 홢 til det oprindelige; forslag, e r  der taiget 
hensyn til : virkningerne jpå; pristallet, på 
erhvervslivets omkostninger og typiske dag- 
< lige udgifter fór: den arbejdende ,be'folkl.IID.g!, 
<홢 Ved indførelsen af ; den nye afgift på om- 
sætningen af fast, ejendom i forstærkes for- 
slagenes sociale sigte, idet der < tilsigtes en I I , , . 
beskæring af arbejdsfrie indkomster. i 

Flertallets partier er enige om, at 'denne 


